
FF Celle - Hauptwache GH Innenstadt

Einsatzleitwagen 2

Fahrgestell: MAN 630 L 2 A

Aufbau: Glas/ Eigenarbeit

Besatzung: 1/2

Funkrufname: Florian Celle 10/60

Kennzeichen: CE-DP 126

Baujahr: 1961

Indienststellung: 1977

Außer Dienst seit: 1997

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

7.740 mm

2.500 mm

2.977 mm

8.200 kg

13.000 kg

96 kW / 130 PS

8.275 cm³

Einsatzleitwagen 2 der Freiwilligen Feuerwehr Celle, Ortsfeuerwehr Celle - Hauptwache.

 Das Fahrgestell wurde 1961 bei MAN hergestellt, der Kofferaufbau von Glas stammte aus dem Jahre
1962. Das Fahrzeug kam 1977 gebraucht von der Bundeswehr (zunächst als Leihfahrzeug) zur Freiwilligen
Feuerwehr Celle - Hauptwache. Dort wurde es in Eigenarbeit zum Einsatzleitwagen 2 umgebaut. Es diente
zudem als Zugfahrzeug für den Sirenenanhänger.

<span style="text-decoration: underline;">Aufbau:</span> <ul> <li>ursprünglich: Glas</li> <li>Umrüstung:
Eigenarbeit</li> </ul>  

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:28.08.2025              1 von 1


