

Einsatzleitwagen 2

Fahrgestell: MAN 630 L 2 A
Aufbau: Glas/ Eigenarbeit
Besatzung: 1/2
Funkrufname: Florian Celle 10/60
Kennzeichen: CE-DP 126
Baujahr: 1961
Indienststellung: 1977
Außer Dienst seit: 1997

Technische Daten:

Länge:	7.740 mm
Breite:	2.500 mm
Höhe:	2.977 mm
Leermasse:	8.200 kg
Zul. Gesamtgewicht:	13.000 kg
Leistung:	96 kW / 130 PS
Hubraum:	8.275 cm ³

Einsatzleitwagen 2 der Freiwilligen Feuerwehr Celle, Ortsfeuerwehr Celle - Hauptwache.

Das Fahrgestell wurde 1961 bei MAN hergestellt, der Kofferaufbau von Glas stammte aus dem Jahre 1962. Das Fahrzeug kam 1977 gebraucht von der Bundeswehr (zunächst als Leihfahrzeug) zur Freiwilligen Feuerwehr Celle - Hauptwache. Dort wurde es in Eigenarbeit zum Einsatzleitwagen 2 umgebaut. Es diente zudem als Zugfahrzeug für den Sirenenanhänger.

Aufbau: ursprünglich: Glas Umrüstung: Eigenarbeit